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PROTOKÓŁ NR LXIV/64/2023 
z sesji Rady Miejskiej Mikołowa, która odbyła się w dniu 5 stycznia 2023 roku, 

w sali sesyjnej budynku Urzędu Miasta przy ul. K. Miarki 15 
 

Obrady rozpoczęto o godzinie 1300. 
Obecnych 19 radnych. 
 

Porządek obrad: 
1. Otwarcie sesji.     
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Wręczenie odznaczeń państwowych nadanych przez Prezydenta RP zasłużonym mieszkańcom 

Mikołowa.  
4. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie: 

a) zmian w budżecie na 2023 rok, 
b) zmian w wieloletniej prognozie finansowej na lata 2023 – 2045, 
c) udzielenia Powiatowi Mikołowskiemu pomocy finansowej,  
d) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego fragmentu miasta Mikołów dla obszaru Rety 

i Rety Śmiłowickiej - etap II. 
5. Informacje Przewodniczącej Rady Miejskiej Mikołowa. 
6. Informacje Burmistrza Mikołowa, w tym sprawozdanie z realizacji uchwał. 
7. Interpelacje i zapytania radnych. 
8. Odpowiedzi Burmistrza na interpelacje, zapytania, wnioski. 
9. Wolne głosy. 
 

Do pkt 1 
 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Katarzyna Syryjczyk-Słomska przywitała radnych, wszystkich 
uczestników posiedzenia oraz mieszkańców. Otworzyła sesję. 
 
Do pkt 2 
 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Katarzyna Syryjczyk-Słomska przedstawiła porządek obrad. 
 
Sekretarz Miasta Jakub Jarząbek, z upoważnienia Burmistrza, zaproponował wniesienie do 
porządku obrad projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu Osłonowego gminy Mikołów 
„Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023. 
  
Nastąpiło głosowanie nad przyjęciem porządku obrad wraz ze zmianą.   
 
Za przyjęciem głosowało 19 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.   
Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.      
 
Do pkt 3 
 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Katarzyna Syryjczyk-Słomska poinformowała, iż na podstawie 
art. 138 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej oraz ustawy o orderach i odznaczeniach, na wniosek 
Wojewody Śląskiego, Prezydent RP nadał odznaczenia państwowe zasłużonym mieszkańcom 
Mikołowa Pani Izabeli Paździorek-Jakubowskiej oraz Panu Sławomirowi Fudali. 
 
Rzecznik Urzędu Miasta Tomasz Rogula przedstawił sylwetki odznaczonych osób.  
 
Burmistrz Mikołowa Stanisław Piechula, w imieniu Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, 
odznaczył: 
- Panią Izabelę Paździorek-Jakubowską Dyrektora Miejskiego Domu Kultury Srebrnym 
Medalem za długoletnią służbę na rzecz samorządowej Instytucji Kultury, jaką jest Miejski Dom 
Kultury, w tym inicjowanie nowych form aktywności twórczej i kulturalnej oraz dążenie do tego, 
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aby rozwijać zaangażowanie wolontariuszy oraz budować kapitał społeczny poprzez działania 
międzypokoleniowe. 
- Pana Sławomira Fudalę sołtysa sołectwa Mokre Brązowym Krzyżem Zasługi za aktywną 
działalność na rzecz społeczności lokalnej, w tym: organizowanie wielu akcji kulturalnych, 
sportowych i integracyjnych dla społeczności lokalnej, działalność w środowisku śląskich 
regionalistów skupionych wokół Związku Górnośląskiego, propagowanie języka  (gwary) 
śląskiego, tradycji i edukacji regionalnej - autor i współautor wielu publikacji regionalnych, tekstów 
pieśni, wolontariusz, pasjonat lokalnej historii ratujący zabytki, materiały i dokumenty dotyczące 
Sołectwa Mokre, społecznik i działacz samorządowy godnie reprezentujący interes mieszkańców na 
szczeblu lokalnym, regionalnym i ogólnopolskim. 
 
Do pkt 4 
 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Katarzyna Syryjczyk-Słomska kolejno przedstawiła projekty 
uchwał w sprawie: 
 
a) zmian w budżecie na 2022 rok  
 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Katarzyna Syryjczyk-Słomska poinformowała, że projekt 
uchwały został zaopiniowany pozytywnie przez Komisję nr 2 ds. Budżetu w głosowaniu: za 5 
radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0. 
 
Sekretarz Miasta Jakub Jarząbek, z upoważnienia Burmistrza Mikołowa, zaproponował 
poprawkę polegającą na wymianie załącznika nr 5. przekazanego radnym w materiałach sesyjnych.   
 
Nastąpiło głosowanie nad przyjęciem ww. projektu uchwały wraz z poprawką.  
 
Za przyjęciem głosowało 17 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 2. 
Uchwała nr LXIV/638/2023 została podjęta większością głosów. 
 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Katarzyna Syryjczyk-Słomska ogłosiła 2 minuty przerwy, po 
której wznowiła obrady. 
 
b) zmian w wieloletniej prognozie finansowej na lata 2022 – 2041 
 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Katarzyna Syryjczyk-Słomska poinformowała, że projekt 
uchwały został zaopiniowany pozytywnie przez Komisję nr 2 ds. Budżetu w głosowaniu: za 5 
radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0 
 
Nastąpiło głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały.       
 
Za przyjęciem głosowało 16 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 3.  
Uchwała nr LXIV/639/2023 została podjęta większością głosów. 
 
c) w  sprawie udzielenia Powiatowi Mikołowskiemu pomocy finansowej  
 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Katarzyna Syryjczyk-Słomska poinformowała, że projekt 
uchwały został zaopiniowany pozytywnie przez komisje: 
- nr 2 ds. Budżetu w głosowaniu: za 5 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0,  
- nr 4 ds. Rozwoju Miasta w głosowaniu: za 6 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0; 
 
Nastąpiło głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały.        
 
Za przyjęciem głosowało 19 radnych, przeciw 0, wstrzymujących 0.  
Uchwała nr LXIV/640/2023 została jednogłośnie. 
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d) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego fragmentu miasta Mikołów dla 
obszaru Rety i Rety Śmiłowickiej - etap II 
 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Katarzyna Syryjczyk-Słomska: 
- poinformowała, że projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie przez Komisję nr 4 ds. 
Rozwoju Miasta w głosowaniu: za 7 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 1, oraz że uwagi do 
projektu uchwały zostały większością głosów zaopiniowane zgodnie z rozstrzygnięciem 
załączonym do projektu uchwały. 
- poddała pod głosowanie uwagi do projektu planu wg poniższego zestawienia:  
 
 

Lp. NR 
UWAGI GŁOSOWANIE OPINIA 

1. 13.1 za częściowym nieuwzględnieniem i częściowym uwzględnieniem Uwagi częściowo 
nieuwzględnione 

i częściowo uwzględnione 2. 13.2 ZA – 13 PRZECIW – 0 WSTRZYM. SIĘ – 6 

3. 1.1 
za częściowym nieuwzględnieniem i częściowym uwzględnieniem Uwaga częściowo 

nieuwzględniona 
i częściowo uwzględniona ZA – 13 PRZECIW – 0 WSTRZYM. SIĘ – 6 

4. 1.2 
za nieuwzględnieniem 

Uwaga nieuwzględniona 
ZA – 13 PRZECIW – 0 WSTRZYM SIĘ. – 6 

5. 1.4 
za nieuwzględnieniem 

Uwaga nieuwzględniona 
ZA – 13 PRZECIW – 0 WSTRZYM SIĘ. – 6 

6. 1.5 
za nieuwzględnieniem 

Uwaga nieuwzględniona 
ZA – 13 PRZECIW – 0 WSTRZYM SIĘ. – 6 

7. 2.1 
za nieuwzględnieniem 

Uwaga nieuwzględniona 
ZA – 13 PRZECIW – 0 WSTRZYM SIĘ. – 6 

8. 2.2 
za nieuwzględnieniem 

Uwaga nieuwzględniona 
ZA – 13 PRZECIW – 0 WSTRZYM SIĘ. – 6 

9. 2.3 
za nieuwzględnieniem 

Uwaga nieuwzględniona 
ZA – 13 PRZECIW – 0 WSTRZYM SIĘ. – 6 

10. 2.4 
za częściowym nieuwzględnieniem i częściowym uwzględnieniem Uwaga częściowo 

nieuwzględniona 
i częściowo uwzględniona ZA – 13 PRZECIW – 0 WSTRZYM SIĘ. – 6 

11. 3 
za nieuwzględnieniem 

Uwaga nieuwzględniona 
ZA – 13 PRZECIW – 0 WSTRZYM SIĘ. – 6 

12. 4 
za nieuwzględnieniem 

Uwaga nieuwzględniona 
ZA – 13 PRZECIW – 0 WSTRZYM SIĘ. – 6 

Nastąpiło głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały.        
 
Za przyjęciem głosowało 13 radnych, przeciw 0, wstrzymujących 6.  
Uchwała nr LXIV/641/2023 została podjęta większością głosów.  
  
e) przyjęcia Programu Osłonowego gminy Mikołów „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 
2023 
 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Katarzyna Syryjczyk-Słomska poinformowała, że projekt 
uchwały został zaopiniowany pozytywnie przez komisje: 
- nr 2 ds. Budżetu w głosowaniu: za 5 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0,  
- nr 4 ds. Rozwoju Miasta w głosowaniu: za 6 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0. 
 
Nastąpiło głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały.         
 
Za przyjęciem głosowało 19 radnych, przeciw 0, wstrzymujących 0.  
Uchwała nr LXIV/642/2023 została podjęta jednogłośnie.  
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Do pkt 5 
 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Katarzyna Syryjczyk-Słomska poinformowała, że: 
- wpłynęły: zawiadomienie Naczelnego Sadu Administracyjnego o posiedzeniu niejawnym w dniu 
9.02.2023 r. oraz pismo procesowe strony skarżącej w sprawie dotyczącej skargi przedsiębiorstwa 
na bezczynność Rady Miejskiej Mikołowa w przedmiocie ustalenia wysokości cen i opłat za 
odprowadzanie wód opadowych i roztopowych do kanalizacji deszczowej i ogólnospławnej; 
- wpłynęło pismo Ministerstwa Zdrowia jako odpowiedź na Apel Rady Miejskiej Mikołowa 
w sprawie sytuacji finansowej Szpitala Powiatowego w Mikołowie. 
 
Do pkt 6 
 
Burmistrz Stanisław Piechula poinformował, że: 
- sprawozdanie z realizacji uchwał zostało przedłożone, 
- z uwagi na krótki okres międzysesyjny, tym razem nie przedstawia comiesięcznego Informatora 
Urzędu Miasta. 
 
Do pkt 7 
 
Radny Krzysztof Żur złożył interpelację w sprawie dalszych planów dotyczących budynku starej 
sołtysówki zlokalizowanej przy ul. Gliwickiej w sołectwie Borowa Wieś.  
 
Do pkt 8 
 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Katarzyna Syryjczyk-Słomska poinformowała, że wpłynęła 
odpowiedź burmistrza na interpelację radnej Anety Esnekier, złożonej na poprzedniej sesji, 
w sprawie standardów i wytycznych kształtowania infrastruktury rowerowej w Mikołowie.  
 
Do pkt 9 
 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Katarzyna Syryjczyk-Słomska poprosiła Burmistrza 
o zwrócenie uwagi na niebezpieczne usytuowanie przejścia dla pieszych przy ul. Konstytucji 
3 Maja, znajdującego się przy budynku siedziby MOSiR - zejście na pasy po lewej stronie ulicy jest 
niewidoczne dla kierowców ze względu na rosnące tam drzewo. Przypomniała, że z tego przejścia 
korzystają przeważnie uczniowie szkół i zwróciła się z prośbą o zapewnienie bezpiecznego 
korzystania z tego przejścia.   
 
Z uwagi na brak dalszych głosów i wyczerpanie porządku obrad, Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Mikołowa podziękowała za udział w obradach i zamknęła sesję.  
 
Obrady zakończono o godz. 1325. 
Na tym protokół zakończono.  
 
Informacja: 
Zgodnie z § 33 ust. 2 Statutu Miasta Mikołowa do protokołów z sesji Rady Miejskiej Mikołowa 
dołącza się nagranie z przebiegu obrad. Nagranie znajduje się również na stronie internetowej – 
link: https://esesja.tv/transmisje_z_obrad/141/rada-miejska-mikolowa.htm 
 
Obsługa sesji: 
 
Grażyna Kozicka  Przewodnicząca  
 Rady Miejskiej Mikołowa 
Katarzyna Pustułka 
  Katarzyna Syryjczyk-Słomska    
Monika Graca-Kierzkowska   


